
令和２年４月７日 

保護者 各位 

豊見城市教育委員会   

教育長 照屋 堅二  

（公印省略）  

豊見城市立豊見城中学校 

校 長 川上 一   

（公印省略）  

 

新型コロナウイルス感染症の予防について(お願い) 

 

保護者の皆様におかれましては益々のご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素よ

り学校教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、４月に入り、沖縄県内で新型コロナ感染者の相次ぐ報告や、感染経路が特定できな

い感染者が増えており、これまで以上に危機感を持った対策が必要であると考えます。 

これまでも感染予防の取組についてお願いをしているところですが、今後一層の感染予防

対策に取り組んでいただきたいと考えております。 

つきましては、保護者の皆様におかれましては、子供たちを感染から守るため、下記のと

おりご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 休校期間中においても毎朝、児童生徒の検温及び健康観察を行い、別添「検温及び健康

観察シート」へ記入する。シートの学校への提出は求めません。（家族ぐるみの検温・健

康観察をお勧めします。） 

 

２ 学校再開後、児童生徒に発熱等がある場合は学校へご連絡ください。また、発熱や風邪

症状がある場合は、無理をせず自宅で休養するようにしてください。（出席停止扱いとします。） 

 

３ 感染症の予防について 

(1) 石けん等で手洗いをする。（アルコール消毒も有効と考えられている。） 

(2) 咳やくしゃみ等の症状がある場合はマスクを着用する。 

マスクがない場合は口や鼻をティッシュで覆う等の咳エチケットを心がける。 

(3) 室内の換気を行う。 

(4) 規則正しい生活を心がける。 

(5) 人混みを避ける。不要不急の外出を避ける。 

 

 

 

 

  
＜参考情報＞ 

〇沖縄県 新型コロナウイルス感染症 相談窓口コールセンター（24 時間対応） ☏098-866-2129 

〇沖縄県 新型コロナウイルス感染症対策サイト 


